

Czy wiesz, jak może
Ci pomóc procedura
„Niebieskie Karty”?

REAGUJ

NA PRZEMOC!

JEŚLI DOŚWIADCZASZ PRZEMOCY...

STOP

Możesz liczyć na pomoc w rozwiązaniu problemów!

Na mocy zarządzenia Komendanta Głównego Policji procedura „**NIEBIESKIE KARTY**” była realizowana przez Policję od 1998 roku. Od 2004 roku stała się ona obowiązkowa dla pracowników socjalnych.

Znowelizowana Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zobowiązała do realizacji procedury „Niebieskie Karty” pięć służb: Policję, jednostki pomocy społecznej, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, instytucje oświaty i ochrony zdrowia.

Wszczęcie procedury następuje przez wypełnienie formularza „Niebieska Karta” w przypadku powzięcia podejrzenia stosowania przemocy wobec członków rodziny lub w wyniku zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny albo przez osobę będącą świadkiem przemocy w rodzinie.

Zgodnie z prawem podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą w rodzinie.

0 szczególnie zapytaj
w urzędzie miasta lub gminy!

Zespół interdyscyplinarny zajmie się Twoją sprawą

PRAWO GWARANTUJE, ŻE:

- Wszczynając procedurę, podejmuje się działania interwencyjne mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie.

- Rozmowę z osobą, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, przeprowadza się w warunkach gwarantujących swobodę wypowiedzi i poszanowanie godności tej osoby oraz zapewniających jej bezpieczeństwo.

- W przypadku podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie wobec dziecka, czynności podejmowane i realizowane w ramach procedury przeprowadza się w obecności rodzica, opiekuna prawnego lub faktycznego.

W ramach procedury pracownik socjalny udziela kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej, oraz wsparcia, w tym informacji o instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

REAGUJ

NA PRZEMOC!

Pamiętaj, że przemoc można i należy zatrzymać!

© KRAKOWSKA AKADEMIA PROFILAKTYKI

W KAŻDEJ GMINIE W POLSCE POWSTAŁ I DZIAŁA ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY. TO GRUPA PROFESJONALISTÓW – policjantów, psychologów, pracowników pomocy społecznej i służby zdrowia. Łączy ich wspólny cel – rozwiązywanie problemu przemocy w konkretnych rodzinach. Możesz liczyć na ich wsparcie. O szczegóły zapytaj w urzędzie miasta lub gminy. Przemoc można zatrzymać. Podejmij decyzję!



REAGUJ

NA PRZEMOC!